
 
 
 
 

 
Via Gramsci, 14 - 43126 Parma 
Tel: +39 0521 033184  fax: +39 0521 033185 
e-mail: amministrazione.dimec@unipr.it - PEC: DipMedicina@pec.unipr.it 
 

 

Coordinatore del Servizio: dott. Mario Ghillani  Atto predisposto da:  

 

Il Direttore del Dipartimento di Medicina e Chirurgia 
 

VISTO lo Statuto dell’Università di Parma; 
VISTO il Regolamento Generale di Ateneo; 
VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo; 
VISTO il “Fondo per il sostegno dei giovani e per favorire la mobilità degli studenti”, rinominato con l’articolo 
1, Legge n. 170 del 11 luglio 2003, che, alla lettera b), prevede l’utilizzo per l’incentivazione delle attività di 
tutorato, “nonché per le attività didattico-integrative”, attraverso l’attribuzione di assegni agli studenti capaci 
e meritevoli, iscritti ai corsi di laurea magistrale (già specialistica), delle scuole di specializzazione per le 
professioni forensi, ai percorsi formativi propedeutici al tirocinio per l’insegnamento – PF24 (già scuole di 
specializzazione per gli insegnanti della scuola secondaria) e ai corsi di dottorato di ricerca; 
VISTO la “Nota Rettorale Tutorato 21-22 AGO 21” avente ad oggetto: “Tutorato e attività didattiche 
integrative (TU e DI) - Ripartizione Fondo Giovani Assegnazione 2020 DM 442 del 10 agosto 2020, tabella 7 
bis (DM 989/2019, All.2) - anno accademico 2021/2022” nella quale è indicato lo stanziamento assegnato al 
Dipartimento di Medicina e Chirurgia per l’a.a. 2021-22 per un importo complessivo di euro 41.272,67; 
VISTO il Decreto di approvazione del bando per l’attribuzione di assegni per l’incentivazione delle attività di 
tutorato e delle attività didattico-integrative, propedeutiche e di recupero, a.a. 2021-2022, (Decreto Legge 
105/2003, Decreto Ministeriale Miur 1047/2017 art. 3), Prot. n. 5600 del 21 settembre 2021; 
VISTO il bando per l’attribuzione di assegni per l’incentivazione delle attività di tutorato e delle attività 
didattico-integrative, propedeutiche e di recupero a.a. 2021-2022 (Decreto Legge 105/2003 – decreto 
ministeriale Miur 1047/2017 art. 3), Prot. n. 5601 del 21 settembre 2021, pubblicato in data 22 settembre 
2021 e scaduto in data 4 ottobre 2021; 
VISTO il Regolamento del Dipartimento di Medicina e Chirurgia, e in particolare l’articolo 7 che prevede, che 
il Direttore possa assumere, nei casi di motivata necessità ed urgenza, provvedimenti di competenza della 
Giunta di Dipartimento, sottoponendoli a ratifica, nella prima seduta utile; 
CONSIDERATO che non è prevista ad oggi alcuna convocazione della Giunta di Dipartimento; 
RAVVISATA la necessità e l’urgenza a procedere; 
 

DECRETA 
 
1. di nominare la seguente Commissione Giudicatrice per la valutazione delle domande presentate 

nell’ambito del Bando per l’attribuzione di assegni per l’incentivazione delle attività didattiche e delle 
attività didattico-integrative, propedeutiche e di recupero, a.a. 2021-2022: 

 
Prof.ssa Giuliana Gobbi - Presidente 
Prof. Stefano Bettati - Membro 
Prof.ssa Valeria Dall’Asta – Membro. 
 

Il presente atto sarà sottoposto a ratifica della Giunta del Dipartimento nella prima seduta utile.  
 

Prof. Ovidio Bussolati 
  

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 

https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2003-05-09;105~art1
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2003-05-09;105~art1



		2021-10-06T10:07:33+0200
	IT
	Ovidio Bussolati




